
*Kategoria specjalna 

1 

 

 

Konkurs „Dziennikarz Medyczny Roku 2024” 

Tematy Konkursowe 

 Postęp w terapii wybranych chorób, w szczególności: 

 *Astma i astma ciężka. Znaczenie nowoczesnych terapii i edukacji 
zdrowotnej 

 Astma – etiologia, objawy, nowoczesne leczenie. Potrzeba stałej kontroli choroby 

 Dlaczego leczenie astmy ciężkiej wciąż jest wyzwaniem? 

 Rzadkie choroby eozynofilowe (HES, EGPA)– czas na leczenie! Terapia biologiczna 

 Problemy pacjentów z chorobami atopowymi 

 Polipy nosa. Przyczyny, objawy i nowoczesne leczenie 

 POChP – jak zapobiegać i jak leczyć? 

 Znaczenie badania krwi z rozmazem 

 HIV i AIDS – prewencja i nowoczesne leczenie 

 Hemofilia – rodzaje, objawy, przyczyny. Jak leczymy tę ciężką chorobę? 

 Jak rozpoznać i jak leczyć ataksję Friedreicha? 

 Współczesne leczenie flebologiczne  

 Leczenie zaćmy – zalety i dostępność nowoczesnych soczewek 
wewnątrzgałkowych. Czy można uniknąć zaćmy wtórnej? 

 Współczesne metody korekcji wzroku – możliwość funkcjonowania bez okularów 

 Covid-19 – warianty wirusa, leczenie, powikłania, rehabilitacja 

 Nietrzymanie moczu, nadreaktywny pęcherz – wciąż wstydliwy problem w Polsce. 
Profilaktyka i możliwości leczenia  

 Profilaktyka chorób sercowo-naczyniowych priorytetem zdrowia publicznego 

 Jak możemy uchronić nasz mózg przed rozwojem demencji? 

 Zaburzenia snu. Przyczyny i leczenie bezsenności  

 Mocznica – przyczyny, objawy i zapobieganie 

 Otyłość – poważna choroba dzieci i dorosłych. Rosnący globalny problem 

 Cukrzyca typu 2 plagą naszych czasów. Profilaktyka i leczenie. 

 Dobrostan psychiczny i przeciwdziałanie próbom samobójczym wśród dzieci     
i młodzieży 

 Ile człowiek potrzebuje wody? 
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 Choroby jamy ustnej, w tym: 

 Brak dbałości o zęby – wciąż poważny problem Polaków 

 Problem próchnicy wśród dzieci i młodzieży w Polsce. Znaczenie higieny jamy ustnej 

 Rola lekarza dentysty w diagnostyce chorób ogólnoustrojowych  

 Leczenie stomatologiczne w Polsce – czy tylko dla wybranych?   

 Traumatologia dziecięcych zębów – pierwsza pomoc oraz możliwości leczenia  

 Szczepienia – dostępność w Polsce, w szczególności:  

 *Szczepienia priorytetem zdrowia seniorów – RSV, krztusiec, półpasiec  

 Znaczenie dostępności szczepień dla osób z obniżoną odpornością 

 Półpasiec – objawy, leczenie, powikłania. Jak zapobiegać? 

 Zakażenia RSV – mało znany problem zdrowotny seniorów 

 Krztusiec – niepokojący wzrost zachorowań. Dostępność profilaktyki 

 Wpływ chorób zakaźnych na zdrowie osób dorosłych. Znaczenie profilaktyki, 
dostępność 

 Szczepienie przeciw wirusowi brodawczaka (HPV) może chronić przed rozwojem 
raka szyjki macicy. Dostępność tej formy profilaktyki 

 Zakażenia meningokokowe – trudne rozpoznanie, poważne konsekwencje. 
Profilaktyka. Kogo należy szczepić? 

 Aktualne problemy z dostępnością i realizacją szczepień. Kalendarz Szczepień dla 
Dorosłych  

 mRNA. Przyszłość profilaktyki chorób zakaźnych?  

 Nowotwory ginekologiczne: profilaktyka, diagnostyka, terapie, 
w szczególności: 

 Zmiany w dostępie do świadczeń w ginekologii onkologicznej w Polsce. 
Ograniczenie liczby zachorowań i zgonów kobiet w Polsce wyzwaniem dla systemu 
ochrony zdrowia 

 Rak endometrium (trzonu macicy) jest uleczalny. Jak odwrócić negatywne trendy? 

 Znaczenie badań molekularnych w diagnostyce i leczeniu raka trzonu macicy 

 Rak szyjki macicy – profilaktyka pierwotna i wtórna, leczenie 

 Onkologia wyzwaniem dla polskiego systemu ochrony zdrowia, 
w szczególności: 

 Walka z rakiem – znaczenie diagnostyki, w tym badań przesiewowych i 
genetycznych 

 Rak piersi potrójnie ujemny – leczenie i rokowania 
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 Skuteczność odpowiedniego postępowania w rodzinach z dziedziczną 
predyspozycją do raka piersi.  

 System ochrony zdrowia w 2024, w szczególności: 

 *Bezpieczeństwo lekowe Polski – jednym z filarów odporności państwa na 
zagrożenia w geopolityce 

 Narodowy Program Leczenia Chorych na Hemofilię i Pokrewne Skazy Krwotoczne 
2024-2028: realizacja i prognozy    

 Profilaktyka chorób sercowo-naczyniowych priorytetem zdrowia publicznego 

 Programy pilotażowe w leczeniu otyłości w polskim systemie opieki zdrowotnej 

 Prawa dzieci w systemie ochrony zdrowia 

 Zdrowie polskich mężczyzn w oparciu o wyniki Narodowego Testu Zdrowia Polaków 

 Kardiochirurgia w 2024 roku – bezpieczeństwo pacjenta priorytetem! 

 Zastosowanie sztucznej inteligencji (AI) w medycynie  

 Transformacja cyfrowa w medycynie – perspektywy 

 Koordynowana opieka nefrologiczna w praktyce lekarza rodzinnego 

 Poprawa opieki medycznej nad pacjentem z astmą, alergią i anafilaksją 
wyzwaniem dla systemu ochrony zdrowia  

 Szybka diagnoza, skuteczne leczenie chorób cywilizacyjnych. Rzeczywistość czy 
nadal sfera marzeń? 

 Opioidy, marihuana medyczna, antydepresanty – znaczenie bezpieczeństwa 
pacjentów 

 Sukcesy współczesnej medycyny, w szczególności: 

 * Personalizowane terapie komórkowe: przyszłość, która nadeszła  

 Zastosowanie komórek macierzystych z krwi pępowinowej w terapii dzieci 
z mózgowym porażeniem dziecięcym 

 Epigenetyka i jej znaczenie dla medycyny 

 Postęp w transplantologii – sukcesy polskich specjalistów 

 Najnowsze technologie przywracania słuchu – polskie osiągnięcia 

 Chirurgia robotyczna technologią przyszłości 

 


